perselisihan (jika sewaktu-waktu terjadi perselisihan antara kedua belah pihak

maka penyelesaiannya dilakukan di lembaga penyelesaian sengketa

berdasarkan syariah), kedelapan ketentuan penutup. 80

Fatwa No.116/DSN-MUI/IX/2017 Tentang Uang Elektronik Syariah,

disahkan di Jakarta pada tanggal 28 Dzulhijjah 1438 H (19 september 2017

M), yang di tandatangani oleh Prof. DR. K.H. Ma’ruf Amin selaku ketua, dan

DR. H. Anwar Abbas. MM, M.AG selaku sekertaris Dewan Syariah Nasional-

Majelis Ulama’ Indonesia.

C. Pengertian Uang Elektronik Syariah

Uang Elektronik Syariah adalah suatu alat pembayaran yang